
L
МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛЬСКОГО РАЙОНА 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

от 09.03.2023 г. № 119

г. Кола

Об итогах проведения муниципального этапа регионального конкурса
«Педагогический триумф - 2023»

В соответствии с приказом Управления образования администрации 
Кольского района от 16.01.2023 г. № 23 «О проведении муниципального этапа 
регионального конкурса «Педагогический триумф - 2023» в целях повышения 
престижа педагогических профессий, выявления, поддержки и поощрения творчески 
работающих педагогов, распространения эффективного педагогического опыта в 
системе образования Кольского района в период с 01 февраля по 07 марта 2023 года 
состоялся муниципальный этап регионального конкурса «Педагогический триумф- 
2023» (далее - Конкурс).

В Конкурсе приняли участие восемь педагогов из следующих образовательных 
учреждений: МБОУ Кольской СОШ № 2, МБОУ «Мурмашинская СОШ №1», МБОУ 
«Молочненская СОШ», МБОУ «Туломская СОШ», МБДОУ №8 н.п. Шонгуй, 
МБДОУ №38 п.г.т. Молочный. Конкурсные мероприятия: методический семинар 
«Технологии успеха», открытое мероприятие, мастер -  класс «Традиции и 
инновации», творческое выступление «Мое педагогическое послание 
профессиональному сообществу» проведены в очном формате.

На основании решения жюри конкурса приказываю:
1 .По итогам муниципального этапа регионального конкурса «Педагогический 

триумф - 2023»:
1.1 .Наградить дипломом победителя и денежной премией в размере 50000 

(пятьдесят тысяч) рублей:
- Шалимову Наталью Игоревну, учителя-логопеда МБДОУ №38 п.г.т. 

Молочный.
1.2.Наградить дипломом призера и денежной премией в размере 20000 

(двадцать тысяч) рублей:
- Тонину Анастасию Валерьевну, учителя начальных классов, советника 

директора по воспитанию МБОУ «Мурмашинская СОШ №1»;



- Русанову Людмилу Александровну, учителя -  дефектолога МБОУ Кольской 
СОШ № 2.

2. Руководителям МБОУ Кольской СОШ № 2 (Ярмолич О.К.), МБОУ 
«Мурмашинская СОШ №1» (Гашковой И.Ю.), МБОУ «Молочненская СОШ» 
(Еникеевой А.А.), МБОУ «Туломская СОШ» (Масловой С.М.), МБДОУ №8 н.п. 
Шонгуй (Сушиной М.В.), МБДОУ №38 (Ивановой С.А.) п.г.т. Молочный поощрить 
педагогов, принявших участие в Конкурсе.

3. Руководителю МБДОУ № 38 п.г.т. Молочный Ивановой С.А. направить для 
участия в региональном конкурсе «Педагогический триумф» - Шалимову Наталью 
Игоревну, учителя- логопеда.

4. Руководителю МБОУ «Мурмашинская СОШ №1» Гашковой И.Ю. направить 
для участия в региональном конкурсе «Воспитать человека» - Тонину Анастасию 
Валерьевну, учителя начальных классов, советника директора по воспитанию.

5. Приказ Управления образования администрации Кольского района от 
16.01.2023 г. № 23 «О проведении муниципального этапа регионального конкурса 
«Педагогический триумф - 2023» снять с контроля как выполненный.

Начальник управления образования Н.А. Малов




